
 

 

 
Zápis z jednání 

Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 6/2015 
konaného dne 28. 8. 2015 

 
Přítomni: 

1. Pavla Kučerová 6. Jiří Hormandl 

2. Karel Borek 7. Jiří Vondráček (místopředseda) 

3. Ladislav Nováček 8. Věra Bartuňková 

4. Kamil Vejvoda 9. Jiří Bína (tajemník) 

5. Vítězslav Schrek (předseda)  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Ladislav Nechvátal 4. Jan Kasal 

2. Jaromír Pospíchal 5. Zdeňka Marková 

3. Petr Korčák  

 
Hosté: 

1. Slávka Dokulilová (KOUS) 

2. Erika Volavková (OSV) 

 
Program: 

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu 

2. Projednání žádostí o zařazení do sítě sociálních služeb 

3. Diskuze, různé 

4. Závěr 

 
 
1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu 
Vítězslav Schrek, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina, přivítal přítomné a zahájil jednání. Konstatoval, že dle počtu přítomných členů,  
je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. 
K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 8 hlasy schválen. 
 
Jiří Bína omluvil nepřítomnost Petra Krčála, radního pro oblast sociálních věcí a prorodinné 
politiky. 
 
 
2. Projednání žádostí o zařazení do sítě sociálních služeb  
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.  
 
Jiří Bína uvedl, že zastupitelstvo kraje na svém zasedání schválilo „Zásady Zastupitelstva Kraje 
Vysočina pro zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina“ (dále jen „zásady“). 
Tento dokument stanovuje postup Kraje Vysočina při zařazování sociálních služeb do Krajské 
sítě sociálních služeb Kraje Vysočina stanovené v rámci procesu střednědobého plánování 
rozvoje sociálních služeb. Sociální služby spadají do kategorie služeb poskytovaných 
v obecném hospodářském zájmu. Od roku 2016 bude možné tyto služby financovat z veřejných 



 

Číslo jednací:  KUJI 60711/2015 
 

Číslo stránky 2 

rozpočtů pouze, pokud budou držiteli pověření k poskytování služby v obecném hospodářském 
zájmu. Jedná se o podmínku, bez jejíhož splnění, nelze sociální službu z veřejných prostředků 
financovat. Zařazení sociální služby do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina je 
podmínkou vydání a platnosti pověření k poskytování služby v obecném hospodářském zájmu 
krajem a podmínkou pro financování sociální služby z prostředků MPSV a Kraje Vysočina. 
Žádost o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina podává poskytovatel 
sociálních služby v případě vzniku nové sociální služby a dále poskytovatel, který chce rozšířit 
kapacitu své služby o více než 10 % anebo se jedná o navýšení, které v součtu 
s předcházejícími navýšeními v posledních třech letech překračuje 10 %. 
 
Rada kraje v souladu se zásadami vyhlásila „Výzvu k podávání žádostí o zařazení do Krajské 
sítě sociálních služeb Kraje Vysočina“. Tento dokument kromě obsahových náležitostí žádosti 
stanovuje obecné kvalifikační parametry. Termín pro podání žádostí byl stanoven do  
31. 7. 2015. Poté byly všechny žádosti vyhodnoceny z hlediska splnění jednotlivých náležitostí. 
V případě, že žádost byla neúplná nebo bylo pro její posouzení nezbytné doplnění informací, 
byli předkladatelé vyzváni k doplnění žádosti.  
 
Dne 18. 8. 2015 se sešla Pracovní skupina pro posuzování žádostí o zařazení do Krajské sítě 
sociálních služeb Kraje Vysočina, jejíž složení stanovují zásady, která vyhodnotila jednotlivé 
žádosti, posoudila je z pohledu souladu s prioritami kraje v oblasti sociálních služeb, z hlediska 
dostupnosti sociálních služeb. U jednotlivých žádostí o zařazení nových sociálních služeb, 
případně u žádostí o rozšíření kapacit sociálních služeb doporučila jejich zařazení do Krajské 
sítě sociálních služeb dle materiálu Kspp-06-2015-02, př. 1. V materiálu jsou uvedeny maximální 
finanční dopady pro kraj, korekce navržených kapacit a podmínky zařazení do Krajské sítě 
sociálních služeb Kraje Vysočina, pokud byly pracovní skupinou doporučeny.  
 
Jiří Bína podrobně seznámil členy komise s předloženými žádostmi o zařazení nových 
sociálních služeb a navýšených kapacit stávajících poskytovatelů sociálních služeb do Krajské 
sítě sociálních služeb Kraje Vysočina (dle podkladového materiál Kspp-06-2015-02, př. 1).  
 
Na základě dotazu Vítězslava Schreka informoval Jiří Bína o plánovaném financování sociálních 
služeb pro rok 2016. Očekáváno je vyjednávání na celostátní úrovni o navýšení objemu 
finančních prostředků na sociální služby, a dále možnost rozšíření objemu služeb financovaných 
z individuálního projektu. 
 
Jiří Vondráček uvedl, že je třeba minimalizovat jakýkoli překryv sociálních služeb vzhledem 
k finanční závaznosti kraje vůči sociálním službám. 
 
Jiří Bína sdělil, že příští rok bude ve znamení jiného vykazování. Zavedení podrobného 
vykazování, informování o rozsahu skutečné péče a skutečné práce, jakou služby dělají, bude 
prostorem ke korekcím úvazků a kapacit, a příležitostí reagovat na předimenzovanost služeb. 
 
Členové komise o předložených žádostech diskutovali a na základě podnětů a připomínek byla 
přijata následná usnesení: 
 
Usnesení 015/06/2015/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 

 rozhodnout o žádostech o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina  
dle materiálu Kspp-06-2015-02, př. 1; 

bere na vědomí 

 stanoviska k jednotlivým žádostem, stanovené kapacity a podmínky zařazení  
dle materiálu Kspp-06-2015-02, př. 1 jako závazné pro aktualizaci Krajské sítě sociálních 
služeb Kraje Vysočina; 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 60711/2015 
 

Číslo stránky 3 

žádá 

 o trvání na podmínce závaznosti finanční spoluúčasti obcí; 

 o průběžné informace o finančních dopadech změn v Krajské síti sociálních služeb Kraje 
Vysočina pro rok 2016 i pro následující roky. 

Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
V průběhu jednání se ze zasedání omluvil člen komise Kamil Vejvoda. 
 
Usnesení 016/06/2015/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 

 zamítnout žádosti o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina  
dle materiálu KSPP-06-2015-02, př. 1 

bere na vědomí 

 stanoviska k jednotlivým žádostem, stanovené kapacity a podmínky zařazení  
dle materiálu Kspp-06-2015-02, př. 1 

Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
6. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání komise byl stanoven na pátek 18. září 2015, od 9.00 hodin.  
Zasedání je plánováno jako výjezdní do Domova ve Zboží, příspěvkové organizace. 
 
 
7. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
 
 
Vítězslav Schrek 
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Jiří Bína 
tajemník Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 3. 9. 2015. 


